B.ORDONEZ C. & ASOCIADOS CIA.LTDA.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

1. Efectivo y equivalente al efectivo

La composicién del activo disponible es la siguiente:

BANCOS LOCALES
Banco del Pacifico # 7533462

2. Activos por Impuesto Corriente

La composicién de los activos por impuesto corriente es la siguiente:

ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES
CREDITO TRIBUTARIO RENTA
Retenciones de Impuesto Renta Clientes

Anticipo de Impuesto a la Renta

TOTAL

3. Propiedad, planta y equipo

dic-16

100,00

35,08

135,08

La composicién de propiedad, planta y equipo es la siguiente:

PROPIEDAD, PLANTA'Y EQUIPO

COSTOS
Equipo de Computacion

DEPRECIACIONES
Equipo de Computacion

TOTAL

4. Patrimonio

La composicién del Patrimonio es la siguiente:

PATRIMONIO
Capital Suscrito
Capital Suscrito y No Pagado
Utilidad Acumulada
Pérdida Acumulada
Utilidad del Ejercicio
TOTAL

dic-16

367,50

-367,36

0,14

dic-16
800,00
-400,00
1.737,98
-491,89
779,57
2.425,66

Dic-15
547,00

dic-15

0,00

0,00

0,00

dic-15

367,50

-244,98

122,52

dic-15
800,00
-400,00
1.737,98
-388,44
0,00
1.749,54



5. Utilidad Operacional
La composicion de la utilidad buta es la siguiente:

Ingresos
Ingresos por actividades ordinarias 3.500,00

Costo de ventas
Gastos Varios 2.720,43

Utilidad Operacional 779,57




