B.ORDOÑEZ C. & ASOCIADOS CIA.LTDA. NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

1.	Efectivo	у	equ	iivale	nte a	ıl efe	ctivo	

La composición del activo disponible es la siguiente:

BANCOS LOCALES	<u>Dic-16</u>	Dic-15
Banco del Pacífico # 7533462	2.290,44	547,00
2. Activos por Impuesto Corriente		
La composición de los activos por impuesto c	orriente es la siguiente:	
ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES	dic-16	dic-15
CREDITO TRIBUTARIO RENTA		
Retenciones de Impuesto Renta Clientes	100,00	0,00
Anticipo de Impuesto a la Renta	35,08	0,00
TOTAL	135,08	0,00
3. Propiedad, planta y equipo La composición de propiedad, planta y equi	po es la siguiente:	
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	dic-16	dic-15
COSTOS		
Equipo de Computación	367,50	367,50
<u>DEPRECIACIONES</u>		
Equipo de Computación	-367,36	-244,98
TOTAL	0,14	122,52

4. Patrimonio

La composición del Patrimonio es la siguiente:

PATRIMONIO	dic-16	dic-15
Capital Suscrito	800,00	800,00
Capital Suscrito y No Pagado	-400,00	-400,00
Utilidad Acumulada	1.737,98	1.737,98
Pérdida Acumulada	-491,89	-388,44
Utilidad del Ejercicio	779,57	0,00
TOTAL	2.425,66	1.749,54

5. Utilidad Operacional La composición de la utilidad buta es la siguiente:

Ingresos
Ingresos por actividades ordinarias

3.500,00

Costo de ventas

Gastos Varios

2.720,43

Utilidad Operacional

779,57